МуниципаiIьное образовательное учре)кдение
Чебаковская средняя общеобразовательная школа

IIрикАз

11.05.2010

прикАз

О назначении администратора безопасностII I{СПЩн

лъ 44/ 01-12

В целях исполнения ФедерЕuIьного закона Jф152-ФЗ от 2] июля 2006 года <О

персон€Lльных данных) приказываю :

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ,Щиректора школы Родину О.В. администратором безопасности

ИСПЩн МОУ Чебаковская СОШ
Администратор в своей работе руководствуется Федералъным законом J\b152-
ФЗ от 27 июлlя 2006 года <О персоналъных данныю), КонцепциеI"{ и ПолитикоЙ
информационной безопасности, руководящими и норN{ативными документами
ФСТЭК России и регламентирующими докуN{ентами МОУ Чебаковская СОШ,
Инструкцией администратора безопасности ИСПЩн.
о Администратор безопасности отвечает за поддержание необходиNIого уровнr{
безопасности объектов защиты.
о Администратор безопасности является ответственIIым дол)tностным лицом
МОУ Чебаковская СОШ, уполномоченным на проведение работ по техническоЙ
защите информации и поддержанию достигнутого уровня защиты ИСП,,Щн и ее

ресурсов на этапах промышленной эксплуатацl]lI и модернизации.
о Администратор безопасности должен иметь специаль}Iое рабочее место,

размещенное в здании МОУ Чебаковская СОШ так, что бы исключить
несанкционированный доступ к нему посторqнних лиI( и других пользователеЙ.
о Рабочее место Администратора безопасности должно быть оборудовано
средствами физической защиты (личный cet"tr}, }келезный шкаф или другое),
подкJIючением к ИСП,.Щн, а так же средствами контроля за техническими
средствами защиты.
о Администратор .безопасности осуществляет методическое руководство
Операторов и Администраторов ИСПfiн, в вопросах обеспечения безопасности
персональных данных.
о Требования администратора информациотttтой безопасности, сRязанные с
выполнением им своих должностных обязанtrостей, обязательны для
исполнения всеми пользователями ИСПЩн.
о Администратор безопасности несет персональIIую ответственность за
качество проводимых им работ по контролю_д9i.lствий пользователей при работе

2. Контролъ за исполнением настоящег,ф
,5 Ф

ить на Родиrrу О.В.

,.Щиректор школы:\{,; о.в.